
1

VII. ROČNÍK STUDENTSKÉ VĚDECKÉ A ODBORNÉ ČINNOSTI (SVOČ) NA PF UK
Oponentský posudek

AUTOR SOUTĚŽNÍ PRÁCE: Veronika Jirková
NÁZEV SOUTĚŽNÍ PRÁCE: Nová regulace EMIR
OBOR: TNH
POSUDEK VYPRACOVAL: PhDr. Mgr. Pavel Seknička, Ph.D.
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
1. Hodnocení tématu z hlediska jeho aktuálnosti, praktické použitelnosti a teoretického

významu
2/3

Zdůvodnění bodového hodnocení: Předložená práce se zabývá aktuální problematikou regulace
finančního trhu – ESFS, ESBR, ESMA. Největší pozornost je věnována nařízení EP a ER (EU) č.
648/2012 ze dne 4. Července 2012, o OTC derivátech, ústředních protistranách a registrech
obchodních údajů (EMIR).

2. Hodnocení pojetí práce (systematika, logická stavba, použité metody, prameny)
4/5
Zdůvodnění bodového hodnocení: Práce je logicky strukturována, základní metodou je deskripce a
mezioborový přístup ke zkoumané tématice.

3. Hodnocení formální stránky práce (jazyková úroveň, přehlednost, grafická úprava a
technické zvládnutí textu)

3/4
Zdůvodnění bodového hodnocení: Práce je přehledná a srozumitelná, graficky dobře zpracovaná.

4. Hodnocení obsahové (věcné připomínky k textu, konfrontace s jinými možnými
názory, celkové zvládnutí tématu, zhodnocení závěrů práce, do jaké míry mohou být
předmětem diskuse při ústním kole)

6/8
Zdůvodnění bodového hodnocení: Práce je orientována zejména na jednu směrnici a následné
nařízení, které se týká zejména vypořádání obchodů s deriváty v oblasti OTC obchodování.
Autorka práce se však neanalyzuje problematiku obchodování a následného vypořádání obchodů a
to jak na regulovaných, tak i neregulovaných trzích. Analyzovaná regulace je jako ostatně jako
všechny standardy vypořádání převážně technicistní povahy.

5. Stručně celkové hodnocení práce a celkový počet bodů1

15/20
Závěrečný komentář: Práce se orientuje především na problematiku standardizace vypořádání
OTC obchodů s deriváty. Celkově práci hodnotím jako velmi dobrou.

1 Celkový počet bodů je součtem bodů udělených v předchozích čtyřech kategoriích.



2

Otázky k ústní obhajobě:
1. Vysvětlete, co znamená v procesu vypořádání stanovit „ústřední protistrany“?
2. Jaké nástroje k dosažení cílů standardizace (EMIR) by měly být využívány?

V Praze dne 5. června 2014

………………….…………………
Oponent práce


